
Ge Gemeinde St. Margareten im Rosental
9173 St. Margareten im Rosental, St. Margareten 9
Bezirk: Klagenfurt-Land

__________________________________________________________________________________________

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde St. Margareten im Rosental vom 19.12.2023 Zahl: 
031/1/2022-Fläwi, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 23.01.2024, Zahl: 
RO-105-2725/2024-5 mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit den §§ 34, 38 und 39 der Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 
-K-ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021 idgF, wird verordnet:

§ 1
Umwidmung 

Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde St. Margareten im Rosental wird wie folgt geändert: 

1. (1/2022) Umwidmung von Teilflächen der Parzellen 247/2, 250, 251, 252, 253 in der KG 
Gotschuchen (KG-Nr. 72005) von Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche, Ödland in Grünland – Reitsport-, Pferdesportanlage (Antragsteller: Kupper GmbH)

2. Die planliche Darstellungen (Anlage 1) bilden einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt der 
Gemeinde St. Margareten im Rosental in Kraft.

Der Bürgermeister:
Helmut Ogris

Kundgemacht am: 30.01.2024

Tel: 04226/218
Fax: 04226/218-20

Email: st-margareten@ktn.gde.at
Homepage: www-st-margareten.gv.at

DVR:0054208




		2024-01-30T11:38:50+0100
	Gemeinde St. Margareten im Rosental
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




